UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:194/CV-PGD&ĐT

V/v: tổ chức thi Olympic Tiếng Anh
qua Internet các cấp  năm học

2013-2014.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 11 tháng 11 năm 2013

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS trên địa bàn huyện

 Căn cứ Qui trình nhiệm vụ năm học 2013-2014 của Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phòng
hướng dẫn cụ thể việc tổ chức hội thi Olympic tiếng Anh qua mạng Internet các cấp năm học
2013-2014 như sau:

1. Các trường thành lập Ban tổ chức, Ban chỉ đạo ngay từ đầu năm học để tổ chức chặt
chẽ kỳ thi các cấp.

2. Rà soát lại số lượng máy vi tính, kiểm tra lại việc nối mạng Internet và chuẩn bị tai
nghe (earphone or headphone) cho học sinh luyện thi môn nghe.
 3. Đối với vòng thi cấp trường, việc tạo mã và sử dụng mã được thực hiện như các năm
trước; mã số thi của khung giờ nào chỉ dùng được cho khung giờ đó.

4. Vòng thi cấp trường:
4.1. Cấp Tiểu học:
- Ngày thi: ngày 23,24/11/2013
- Giờ thi:
+ Khối lớp 3: từ 9h30 đến 10h00 hoặc từ 15h30 đến 16h00
+ Khối lớp 4: từ 7h30 đến 8h00 hoặc từ 13h30 đến 14h00
+ Khối lớp 5: từ 8h30 đến 9h00 hoặc từ 14h30 đến 15h00
4.2. Cấp Trung học cơ sở:
- Ngày thi: ngày 30/11 và 01/12/2013
- Giờ thi:
+ Khối lớp 6: từ 7h30 đến 8h00 hoặc từ 13h30 đến 14h00
+ Khối lớp 7: từ 8h30 đến 9h00 hoặc từ 14h30 đến 15h00
+ Khối lớp 8: từ 10h30 đến 11h00 hoặc từ 16h30 đến 17h00
+ Khối lớp 9: từ 9h30 đến 10h00 hoặc từ 15h30 đến 16h00
- Vòng thi cấp trường học sinh phải vượt qua vòng tự luyện thứ 15. Sau khi thi xong, các

trường lập danh sách trích ngang đề nghị học sinh được dự thi cấp huyện theo thứ tự điểm từ
cao đến thấp ở bảng tính Excel, in ngang theo mẫu sau; gửi bằng văn bản và theo địa chỉ email:
anhnq.pdien@hue.edu.vn trước ngày 06/12/2013.

STT Mã ID Họ và tên Ngày sinh Lớp Điểm cấp trường Ghi chú

5. Vòng thi cấp huyện:
5.1. Cấp Tiểu học:
- Ngày thi: ngày 11/01/2014
- Giờ thi:
+ Khối lớp 3: từ 9h30 đến 10h00
+ Khối lớp 4: từ 7h30 đến 8h00
+ Khối lớp 5: từ 8h30 đến 9h00

mailto:anhnq.pdien@

5.2. Cấp Trung học cơ sở:
- Ngày thi: ngày 11/01/2014
- Giờ thi:
+ Khối lớp 6: 13h30 đến 14h00
+ Khối lớp 7: 14h30 đến 15h00
+ Khối lớp 8: 16h30 đến 17h00
+ Khối lớp 9: 15h30 đến 16h00
- Vòng thi cấp huyện học sinh phải vượt qua vòng tự luyện thứ 20. Học sinh thi mã ID

cấp trường thì thi cấp huyện mã ID đó, Phòng không giải quyết mã ID khác. Các trường
chuẩn bị tai nghe và thẻ học sinh cho học sinh dự thi.

- Địa điểm và số lượng: Phòng sẽ thông báo sau.
6. Vòng thi cấp tỉnh:
- Thời gian: ngày 22/03/2014
+ Từ 7h30 đến 8h00: khối lớp 4 và khối lớp 6
+ Từ 8h30 đến 9h00: khối lớp 5 và khối lớp 7
+ Từ 9h30 đến 10h00: khối lớp 3 và khối lớp 9
+ Từ 10h30 đến 11h00: khối lớp 8
- Vòng thi cấp tỉnh học sinh phải vượt qua vòng tự luyện thứ 25. Số lượng và địa điểm

Sở GD&ĐT sẽ thông báo sau.

Nhận được công văn này, Phòng GD&ĐT yêu cầu hiệu trưởng các trường thực hiện
nghiêm túc để hội thi đạt kết quả cao. Đề nghị các trường thường xuyên theo dõi các thông tin
của Bộ theo địa chỉ: ioe.go.vn.

Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);
- Lãnh đạo (để báo cáo);
- Website Phòng;
- Lưu CM, VT.

 TRƯỞNG PHÒNG

Lê Đăng Thái